月实现营业收入 319.59 亿元（未经审计），归属于母公司所有者的净利润 14.01

亿元（未经审计）。本次交易完成后，预计公司的盈利能力将有较大的提升。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前仅能根据现有财

务资料和业务资料，在淮矿股份经营状况不发生重大变化等假设条件下，对本次

交易完成后公司盈利能力和财务状况进行初步分析。公司将在预案出具后尽快完

成审计、评估工作并再次召开董事会，对本次交易做出决议，并详细分析本次交

易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对关联交易的影响

本次交易后，雷鸣科化将持有淮矿股份 100%股份，雷鸣科化与淮矿股份及

其下属公司之间的关联交易将全部消除，同时，上市公司因接收淮矿股份而承继

了原有淮矿股份与淮矿集团相应关联交易。本次重组完成后的上市公司关联交易

1-1-23

详细情况，将在本次交易相关的审计、评估工作最终完成并再次召开董事会后，

在重组报告书中进行详细分析。

为了减少和规范关联交易，淮矿集团出具了《关于减少及规范关联交易的承

诺》，具体承诺内容详见“重大事项提示”之“八、本次交易相关方作出的重要

承诺”。同时，雷鸣科化已按照《公司法》、《证券法》、中国证监会以及上交

所的相关规定建立了关联交易的规章制度体系。

本次交易完成后，雷鸣科化将按照市场化的原则，参照雷鸣科化同期同类交

易的合理价格，确定关联交易的公允价格。与此同时，雷鸣科化独立董事将依据

法律法规及《公司章程》的规定，勤勉尽责，切实履行监督职责，对关联交易及

时发表独立意见。本次交易完成后的雷鸣科化与淮矿集团及其关联方之间的关联

交易，不会影响上市公司的独立性。

（四）本次交易对同业竞争的影响

目前，雷鸣科化及其控股子公司主要从事各类民用爆炸物品的研发、生产和

销售，以及为客户提供工程爆破解决方案及相关服务。

本次重大资产重组为雷鸣科化向淮矿股份全体股东以发行股份及支付现金

的方式购买淮矿股份全部股权。重组完成后，雷鸣科化将持有淮矿股份 100%股

份。

淮矿股份的控股股东为淮矿集团，实际控制人为安徽省国资委，淮矿集团系

国有独资有限责任公司，目前主要从事对外股权投资及管理，同时直接从事餐饮、

住宿、物业管理等服务性业务。淮矿集团自身与淮矿股份不存在同业竞争。

淮矿股份与淮矿集团部分子公司存在相同或相似业务的情形，但不存在实质

性同业竞争。具体情况详见“第八节  本次交易对上市公司的影响”之“四、本

次交易对同业竞争的影响”。

本次重组后，上市公司与控股股东所控制的除上市公司之外的企业无新增同

业竞争。

为充分保护上市公司中小投资者的利益，本次交易对方淮矿集团出具了《避

免同业竞争的承诺》，具体承诺内容详见“重大事项提示”之“八、本次交易相

关方作出的重要承诺”。

1-1-24

（五）本次交易对公司股本结构和控制权的影响

根据拟注入资产的暂定交易价格 2,033,265.92 万元以及股份支付、现金支

付对价的方案安排，并按照公司以 11.38 元/股发行股份购买资产测算（不考虑

募集配套资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,463,036,383 1,570,059,799 76.89%

淮矿股份其他

股东
- - 278,834,695 278,834,695 13.65%

其他 193,132,914 64.34% - 193,132,914 9.46%

合计 300,156,330 100.00% 1,741,871,078 2,042,027,408 100.00%

本次交易完成后，安徽省国资委仍为本公司实际控制人，本次交易不会导致

本公司的实际控制人发生变更。

七、本次交易方案实施需履行的批准程序

本次交易已经雷鸣科化的第七届董事会第八次会议审议通过，并经过淮矿集

团董事会及淮矿股份其他股东内部决策机构审议通过。但本次交易实施尚须满足

多项条件方可完成，包括但不限于：（1）雷鸣科化董事会及股东大会批准本次

交易的具体方案和相关事宜；（2）本次交易获得有权国有资产监督管理部门的

批准；（3）本次交易通过中国商务部关于经营者集中的反垄断审查；（4）本次

交易获得中国证监会的核准。

上述批准或核准均为本次交易的前提条件，本次重大资产重组能否获得上述

股东大会审议通过及能否取得政府相关主管部门或机构的备案、批准或核准存在

不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

八、本次交易相关方所作出的重要承诺

本次交易相关方做出的主要承诺如下：

序号 承诺类型 承诺方 承诺内容

1
一般性承

诺

淮 矿 股

份 全 体

股东

1、本公司/人承诺及时向安徽雷鸣科化股份有限公司提供

本次重组相关信息，并保证所提供的信息真实、准确、完

整，如因提供的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，给安徽雷鸣科化股份有限公司或者投资者造成损失

1-1-25

的，将依法承担赔偿责任。

2、本人或本公司及本公司法定代表人、总经理及主要管理

[…]

会决议公告日前 20 个交易日股票交易总量）。按上述方法计算发行价格为 11.38

元/股。

定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增

股本等除权除息事项，则上述股份发行价格将进行相应调整。

（六）发行数量

经初步预估，本次交易标的淮矿股份的全部股权暂定交易价格为

2,033,265.92万元。扣除现金支付部分，按照定价基准日前 20个交易日股票交

1-1-227

易均价的 90%，即 11.38 元/股计算，本次发行股份购买资产的发行数量约为

1,741,871,078股。最终股份发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。

如拟购买资产的交易价格根据经审计的财务数据、经核准备案的评估结果进

行任何调整，则本次向交易对方发行股份数量将分别予以调整。在本次发行的定

价基准日至发行日期间，雷鸣科化如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权

除息事项，发行数量也将根据发行价格的调整情况进行相应调整。

（七）股份锁定期安排

本次交易对方淮矿集团在本次交易中取得的雷鸣科化的股份，自新增股份上

市之日起 36 个月内不转让，本次交易前持有的上市公司股份自新增股份上市之

日起 12 个月内不转让。本次交易完成后 6 个月内如雷鸣科化股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于本次股份发行价（在此期间内，雷鸣科化如有派息、送股、

资本公积转增股本等除权、除息事项，须按照中国证券监督管理委员会、上海证

券交易所的有关规定作相应调整，下同），或者交易完成后 6个月期末（如该日

不是交易日，则为该日后第一个交易日）雷鸣科化股票收盘价低于本次股份发行

价的，则淮矿集团通过本次交易所持有的雷鸣科化股份锁定期自动延长 6 个月。

淮矿股份其他股东在本次交易中取得的上市公司股份，自新增股份上市之日

起 12 个月内不转让。淮矿股份其他股东在取得本次发行的股份时，对其用于认

购股份的资产持续拥有权益的时间不足 12个月的，自新增股份上市日起 36个月

内不得转让。中国证监会在审核过程中要求对上述股份锁定承诺进行调整的，上

述股份锁定承诺应按照中国证监会的要求进行调整。以上认购对象本次认购的上

市公司股份所派生的股份，如红股、转增股份等也应遵守上述锁定安排。以上认

购对象本次认购的上市公司股份锁定期届满之后股份的交易按照中国证监会及

上海证券交易所的有关规定执行。

（八）发行前后的股本结构变化

根据拟注入资产的暂定交易价格，并按照公司以 11.38 元/股发行股份购买

资产，以 11.38元/股发行股份配套融资 70,000 万元初步测算（不考虑募集配套

资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称 本次交易前 本次发行股数 本次交易后

1-1-228

持股数

（股）
持股比例

（股）
持股数（股）

持股比

例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,463,036,383 1,570,059,799 76.89%

淮矿股份其他

股东
- - 278,834,695 278,834,695 13.65%

其他 193,132,914 64.34% - 193,132,914 9.46%

合计 300,156,330 100.00% 1,741,871,078 2,042,027,408 100.00%

本次交易完成后，淮矿集团直接持有上市公司 1,570,059,799股，持股比例

为 76.89%，交易完成后，淮矿集团仍然为上市公司控股股东，安徽省国资委仍

然为上市公司实际控制人。

本次发行股份不导致上市公司控制权的变化。

（九）过渡期间损益归属

标的资产交割后，由雷鸣科化年报审计机构对标的公司进行专项审计，确定

评估基准日至交割日期间标的公司产生的损益。若交割日为当月 15 日（含 15

日）之前，则期间损益审计基准日为上月月末；若交割日为当月 15 日之后，则

期间损益审计基准日为当月月末。自评估基准日至交割日的过渡期间，标的公司

所产生的收益由雷鸣科化享有；自评估基准日至交割日的过渡期间，标的公司所

产生亏损，则由交易对方按照各自持有标的公司的股份比例进行承担，交易对方

各方应当于上述审计报告出具之日起 10 个工作日内将亏损金额以现金方式向淮

矿股份支付到位。

（十）发行股份购买资产的发行价格调整方案

1、调价对象

价格调整方案的调整对象为本次交易发行股份购买资产的发行价格。

2、价格调整方案生效条件

上市公司股东大会审议通过本次价格调整方案。

3、可调价期间

上市公司审议本次交易的股东大会决议公告日至本次交易获得证监会并购

重组委审核通过前。

1-1-229

4、触发条件

在可调价期间内，雷鸣科化股价在任一交易日前的连续 30 个交易日中有至

少 20 个交易日的收盘价格较本次交易首次停牌日前一交易日（2017 年 7 月 31

日）的收盘价跌幅超过 20%，同时以下 A或 B的情形有至少一项出现：

A.可调价期间内，上证综指（代码：000001）在任一交易日前的连续 30 个

交易日中有至少 20 个交易日收盘点数较雷鸣科化因本次交易首次停牌日前一交

易日（2017年 7月 31日）的收盘点数（即 3,276.95点）跌幅超过 10%。

[…]

矿集团于 2010 年 8 月取得了府谷公司 51%股权，间接控制了古城勘查区煤炭资

源。古城勘查区煤炭保有资源储量为 404,146 万吨，煤种以气煤为主，勘查区内

2 层可采煤层的平均发热量分别为 5,770 千卡/千克、6,100 千卡/千克，适于洗

选加工为块精煤、洗精煤及洗混煤。根据国信资产评估出具并经安徽省国资委备

案的资产评估报告（皖国信评报字[2012]第 174 号），截至评估基准日 2012 年

6月 30 日，府谷公司净资产价值为 1,379,586.75 万元（淮矿集团所持股权对应

的净资产值为 703,589.24 万元）。其中，根据天健兴业出具的矿业权评估报告

（天兴评报字[2012]第 393 号），古城勘查区勘探探矿权价值为 1,381,966.16

万元。

1-1-239

鉴于探矿权转为采矿权并进行开发建设涉及项目选址、环境影响评价、安全

预评价、土地预审、立项核准、探矿权转采矿权等复杂的审批程序，因此古城勘

查区勘探探矿权何时能够转为采矿权并进行开发建设尚具有不确定性。为避免潜

在同业竞争，经与淮矿集团协商，淮矿股份计划于国家发改委向府谷公司出具古

城勘查区矿井开发建设项目核准文件后，收购府谷公司股权。安徽省国资委于

2012年4月出具皖国资产权函[2012]176号文件批准淮矿集团以协议方式向淮矿

股份转让其所持府谷公司 51%股权。除淮矿集团外，府谷公司其他股东已于 2012

年 4月出具不可撤销的承诺，同意淮矿股份收购上述股权，并自愿放弃优先购买

权。淮矿股份已于 2012 年 5月 3日召开股东大会审议通过收购府谷公司股权。

目前，国家发改委尚未向府谷公司出具古城勘查区矿井开发建设项目核准文

件，相关程序正在办理中，待取得国家发改委相关批准文件后，淮矿股份将正式

启动收购事项。

（三）煤炭贸易业务

华塑物流、江苏炜伦均系淮矿集团控股子公司，报告期内从事业务含有煤炭

贸易业务，与淮矿股份主营业务煤炭生产、销售与煤化工产品的生产、销售，不

存在实质性同业竞争。

（四）火力发电业务

淮矿股份的分公司杨庄热电厂、控股孙公司涣城发电从事火力发电业务，上

述两家单位均通过国家电网并网发电，并执行国家电网规定的上网电价。

淮矿集团控股子公司安徽华塑股份有限公司主营业务为 PVC 和烧碱的生产

和销售。目前，安徽华塑股份有限公司建有自备热电站，作为年产 46 万吨聚氯

乙烯、56 万吨电石的盐化工项目的配套工程。该热电站主要为盐化工项目提供

能源，富余少数电力上网，同淮矿股份的火力发电业务形成潜在竞争，但由于电

力上网价格由国家统一制定，且发电企业统一发电上网至供电局，故不存在价格

和客户上的实质性竞争，不构成实质性同业竞争。

除上述所述情形外，淮矿股份与淮矿集团不存在其他业务相似情形。

1-1-240

本次重组后，上市公司与控股股东所控制的除上市公司之外的企业无新增同

业竞争。

为充分保护上市公司中小投资者的利益，本次交易对方淮矿集团出具了《避

免同业竞争的承诺》，具体承诺内容详见“重大事项提示”之“八、本次交易相

关方作出的重要承诺”。

五、本次交易对公司股权结构的影响

根据拟注入资产的暂定交易价格 2,033,265.92 万元以及股份支付、现金支

付对价的方案安排，并按照公司以 11.38 元/股发行股份购买资产测算（不考虑

募集配套资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数

（股）
持股比例 持股数（股）

持股比

例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,463,036,383 1,570,059,799 76.89%

淮矿股份其他

股东
- - 278,834,695 278,834,695 13.65%

其他 193,132,914 64.34% - 193,132,914 9.46%

合计 300,156,330 100.00% 1,741,871,078 2,042,027,408 100.00%

本次交易完成后，安徽省国资委仍为本公司实际控制人，本次交易不会导致

本公司的实际控制人发生变更。

六、本次交易对公司治理的影响

本次交易前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、

《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规的要求，建立并形成了权责分明、

有效制衡、协调运作的现代法人治理结构，股东大会、董事会、监事会各尽其责、

规范运作，切实维护了公司和广大股东的利益。

本次交易完成后，公司将持续完善法人治理结构，保持其合法有效运作，继

续严格执行相关法律法规和公司内部规章制度规定，并将根据实际情况对公司章

程、相关议事规则和工作细则等内部规章的条款进行修订，以确保公司治理结构

的运行更加符合相关法律法规要求和本次重组完成后的实际情况，保证公司快速、

健康发展。

1-1-241

第九节 风险因素

投资者在评价公司本次重大资产重组时，还应特别认真地考虑下述各项风险

因素。

一、与本次交易相关的风险

（一）本次交易的审批风险

本次交易实施须满足多项条件方可完成，包括但不限于本次交易获得中国证

监会的核准。上述批准或核准均为本次交易的前提条件，本次重大资产重组能否

取得政府相关主管部门或机构的批准或核准和批准或核准的时间存在不确定性，

提请投资者注意。

（二）本次交易可能被终止或取消的风险